PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1607/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECAPEAMENTO DA
RUA PROFESSOR STROELLER A
PARTIR DO N 1 133 EM TODA SUA
EXTENSÃO NO BAIRRO QUARTEIRÃO
BRASILEIRO

O vereador Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de recapeamento da Rua
Professor Stroeller, a partir do nº 1.133 em toda sua extensão, no Bairro Quarteirão Brasileiro.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida visa trazer mais conforto e segurança aos moradores e transeuntes que utilizam as
referidas vias, uma vez que as mesmas encontram-se em péssimas condições, causando
transtornos, dificultando o transporte coletivo e a mobilidade da comunidade em apreço

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2021

RONALDO RAMOS
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/01/2021 - 11:14:53 Data do Processo: 25/01/2021 - 18:46:4
Processo: 1607/202